
1 

 

 
 

 

 

 

Noviny Obce Letiny - 14. ročník         Září 2022                                 Číslo 3 

 

 

Obsah 
 

Slovo starosty 

 

Z činnosti OÚ 

a zastupitelstva 

 

Osobní poznámka 

starosty: Nejsme 

jenom blbci 

 

Pár slov za OÚ 

 

ZŠ a MŠ Letiny 

 

Z činnosti SDH 

Letiny 

 

Rybářský spolek 

Letiny 

 

Oznámení  

a pozvánky 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané.  

 

Není zřejmě nikdo, kdo by nevěděl, že ve dnech  

23. a 24. září 2022 proběhnou komunální a u nás  

ještě i senátní volby. Protože jsem se rozhodl, že   

v dalším volebním období se již nebudu ucházet 

o funkci starosty, oslovuji Vás v tomto úvodníku 

naposledy. 

         Dne 13. 9. 2022 jsem se v rámci čtyřčlenné delegace s Ing. arch. 

Radkem Dragounem, Václavem Faitenhanzlem a Josefem Zábranem 

st. zúčastnil slavnostního vyhlášení soutěže o Stavbu roku Plzeňského 

kraje 2022, do které jsme přihlásili naši novou hasičskou zbrojnici. 

Mimo vítězů ve třech hlavních kategoriích udělila odborná porota 

čtyřem stavbám Čestná uznání. Naše požární zbrojnice získala jedno 

z nich. Byla oceněna za originální přístup k řešení kompozice hmot a 

zdařilému začlenění do měřítka obce. A to znamená, že se znalcům a 

odborníkům opravdu líbí navzdory tomu, že stojí naproti kostelu.    

 

         Děkuji všem, s kterými jsem v uplynulých desetiletích rád 

spolupracoval, kteří mě podpořili, vynadali mi, ale odvedli jsme 

společně značný kus práce v našich obcích. Dejme stranou nenávist a 

konspirační teorie. Jen tak se lze posunout dál.  

        

         Přeji Vám především zdraví! Ať jste spokojení a daří se Vám 

v osobním i profesním životě.  

  

                                                                                      Jaroslav Vraný 
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Z ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU A ZASTUPITELSTVA OBCE LETINY 

ČERVENEC - ZÁŘÍ 2022 

 

Obecní úřad Letiny   

- vydal rozhodnutí o zvláštním užívání silnice na žádost Ing. Ladislava a Jany Pejcharových      

o připojení nemovitosti na pozemku parc. č. 292/60 v k. ú. Chocenický Újezd formou zřízení 

sjezdu na místní komunikaci na pozemcích parc. č. 334/9 a p. č. 343/1 v k. ú. Chocenický Újezd  

- vydal rozhodnutí o zvláštním užívání silnice - zřízení 6 sjezdů z pozemku Petra Hurta parc. č. 

62/12 v k. ú. Bzí na místní komunikaci na pozemku parc. č. 231/8 v k. ú. Bzí 

- v souvislosti s plánovanou stavbou sběrného dvora vydal povolení ke kácení 15 ks smrků, 

které mají sice obvod kmene menší, než který podléhá povolení, ale jedná se o téměř souvislou 

plochu cca 174 m2 na pozemku parc. č. 192/11 v k. ú. Letiny 

- zajistil pohřeb do hrobu cizího státního příslušníka zemřelého na území obce 

- zabezpečil pravidelnou kontrolu veřejných herních prvků, hydrantů a hasicích přístrojů 

- informuje, že na zdejším pracoviště CzechPOINTu, mohou rodiče dětí do 18 let žádat              

o nepojistnou dávku „Jednorázový příspěvek na dítě“, pro rodiny, jejichž hrubý příjem za rok 

nepřesáhl 1 milión korun  

- administrativně zajišťuje volby do obecního zastupitelstva a Senátu Parlamentu České 

republiky, které se konají ve dnech 23. a 24. 9. 2022 a případné druhé kolo volby do Senátu ve 

dnech 30. 9. a 1. 10. 2022 

- oznamuje přesušení dodávky elektrické energie v horní části obce Letiny ve dnech 26. 9. 2022 

a 30. 9. 2022 od 7:30 do 15:00 hod.  

 

Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní 

- vydal územní rozhodnutí pro Petra Hurta o dělení pozemků p. č. 62/12 (orná půda) a p. č. 55/1 

(zahrada) v k. ú. Bzí, z kterých vznikne 9 nových pozemků  

- vydal souhlas s provedením stavebního záměru zastřešení vstupu rodinného domu Letiny č. p. 

30 Josefu a Šárce Zábranovým 

- přerušil řízení o povolení stavby: hospodářské objekty, sklad zahradního nářadí a oplocení 

Jiřího a Štěpánky Šlajsových , na pozemcích parc. č. 6/2, parc. č. 2/2 a parc. č. 1/ 2     v k. ú. Bzí 

- vydal rozhodnutí o dělení pozemků parc. č. 62/12 a parc. č.55/1 v k. ú. Bzí na žádost Petra 

Hurta, bytem Vlčice 62 

- vydal souhlas s ohlášením stavebního záměru rodinný dům o 1 b. j. na pozemku parc. č. 

292/60  Ladislavu a Janě Pejcharovým, bytem Chocenický Újezd 29 

- oznamuje zahájení územního řízení firmě ČEZ Distribuce, a. s., v Letinech, PJ, č. p. 92 - NN, 

obsahující rekonstrukci vedení NN na pozemcích parc. č. 401/21, 401/36, 401/33, 401/64, 

401/37, 401/38, st. p. 110 a st. p. 109 k. ú. Letiny a realizaci nového zemního kabelového vedení 

z důvodu přepojení stávajících odběratelů 

- vydal rozhodnutí o změně stavby rodinného domu o 1 b. j., včetně garáže s dílnou na pozemku 

parc. č. 49/6 v k. ú. Chocenický Újezd Ing. Jaroslava Štěpána, spočívající v prodloužení lhůty 

k dokončení stavby do 27. 7. 2025 

- vydal rozhodnutí o dodatečném povolení přístavby rodinného domu Svárkov č. p. 33 na 

pozemcích st. p. č. 50, parc. č. 1004/7 v k. ú. Svárkov vlastníka p. Kamila Kadory, Svárkov 33 

                   - odbor životního prostředí 

- vydal souhlas s domovní čistírnou odpadních vod a vrtané studny na pozemku parc. č. 292/60  

Ing. Ladislavovi Pejcharovi a Janě Pejcharové, Chocenický Újezd 29 

- vydal souhlas ke stavbě „Hydrogeologický průzkumný vrt HV-1“ na pozemku parc. č. 388/12 

v k. ú. Letiny manželů Jaroslava a Ivany Egermaierových 

- vydal společné rozhodnutí o schválení stavebního záměru vrtané studny na pozemku parc. č. 

st. 1/1 v k. ú. Svárkov vlastníka Ing. Pavla Honzíka a vydal povolení k nakládání s podzemními 

vodami 



3 

 

Mikroregion Úslava 

- zaslal obcím přehled získaných dotací za r. 2008 - 2020. Celkem MRÚ zajistil akce v hodnotě 

10.595.193 Kč, z toho činila částka dotací 8.369.845 Kč a obec Letiny čerpala dotace v hodnotě 

1.088.940 Kč   

- oznámil schválení závěrečného účtu MRÚ, který byl projednán dne 16. 6. 2022 na valné 

hromadě svazku obcí. Účetní závěrka byla schválena s výsledkem hospodaření -46.134,29 Kč 

- uspořádal valnou hromadu svazku obcí dne 15. 9. 2022 ve Zdemyslicích 

- zaslal obcím k aktualizaci a připomínkování Strategii rozvoje MRÚ, jejíž součástí je SWOT 

analýza 

 

Okresní soud Plzeň-jih a další obvodní soudy  

- ustanovily obec veřejným opatrovníkem 9 klientů SZC Letiny  

 

Zastupitelstvo obce mimo jiné schválilo:  

- uzavření dodatku s p. Josefem Zábranem, Letiny 30, ke smlouvě č. 5/2015 o nájmu pozemku 

parc. č. 1148 v k. ú. Svárkov na dobu určitou do 31. 12. 2042 s podmínkou realizace investic   

- koupi pozemků parc. č. st. 68 o výměře 12 m2 v k. ú. Chocenický Újezd a p. č. 387/2 v k. ú.  

Chocenický Újezd o výměře 81 m2 do majetku obce  

- pořadí uchazečů v poptávkovém řízení akce: Oprava místních komunikací Svárkov II. etapa a  

uzavření smlouvy o dílo na tuto akci se společností COLAS CZ a. s., IČO: 26177005 

- podání žádosti o podporu z Operačního programu životní prostředí na výstavbu sběrného 

dvora obce Letiny 

- uzavření smlouvy se SFŽP o poskytnutí finančních prostředků na projekt „Revitalizaci obce 

Letiny“ (výsadba aleje třešní a jeřábů)  

- podání žádosti o finanční dotaci MV GŘ HZS č. JSDH-V2-2023-00188 na pořízení nového 

dopravního automobilu pro SDH Letiny 

- uzavření smlouvy o zapojení společnosti Verwo CZ, IČ: 04418646, a družstva COOP Plzeň, 

IČ: 00031976, prodejen č. 119 Letiny  a č. 015 Chocenický Újezd, do obecního systému       

nakládání s odpady obce Letiny pro druhy odpadů: kovy a sklo 

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S14/2022 „Obec Letiny - napojení vrtů Bzí, 

Svárkov pro nová odběrná místa“ se spol. VODA CZ s.r.o., IČ: 25669692 

- uzavření dodatku č. 7 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 11. 2015 o pachtu zemědělských 

pozemků 

- navýšení členského příspěvku obce do Mikroregionu Úslava od r. 2023 ve výši 60,- Kč za 

obyvatele 

- úhradu zbývající částky úvěru Komerční bance, a. s., v souladu se smlouvu o úvěru          

č. 99010336246 ze dne 28. 1. 2015   

- rozpočtová opatření č. 4, 5 a 6/2022  

- odstoupení od smlouvy č. 11362021 uzavřené s Plzeňským krajem na zpracování Variantní 

studie odkanalizování obce Letiny 

- uzavření smlouvy se spol. SENERGOS, a. s., IČ: 26915413 zastupující spol. ČEZ Distribuce, 

a. s., o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby “Pilíř, kabelové 

vedení NN“, č. smlouvy: ČEZd_SoBS VB39037/IV-12-0020337/Letiny, PJ, č. parc.192/11-NN  

-  uzavření smlouvy o dílo se Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, IČ: 2524509 

- uzavření příkazní smlouvy na dobu neurčitou se společností Kanalizace a vodovody Starý 

Plzenec, a. s., IČ: 61778079, na zajištění odborného technického dohledu na provozuschopností 

úpraven vod a zdrojů vody v obci Svárkov a Bzí 
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NEJSME JENOM BLBCI. OPRAVDU NIC JSME PRO LIDI NEUDĚLALI? 

 
Rád bych se s Vámi občany rozloučil malým ohlédnutím za končícím volebním 

obdobím. V prosinci by to bylo 29 let od doby, kdy jsem začal pracovat jako starosta. I jeden 

z lídrů současné kandidátky měl hned v r. 1990 možnost postavit se do čela obce a všechno řídit 

od začátku. Bohužel (bohudík?) já jsem přednost profesní kariéře nedal. Jak už jsem uvedl na 

předminulém veřejném zasedání, vaši práci ocení zejména „přespolní“. Ano, nejde všechno 

všude a hned, ale vždycky jsem zastával názor, že je lépe postupovat malými kroky, než 

neúměrně zadlužit obec. Když jsem na úřadě začínal, na účtu bylo půl miliónu korun a letos je 

obec ke dni voleb bez dluhů a s úsporami cca 7,8 miliónu korun.   

          Možná, že není třeba uvádět nejvýznamnější realizované akce, ale rád je připomenu třeba 

pro nově přistěhovalé, nebo abych opravil určité mystifikace:  

- v základní a mateřské škole: plynová kotelna, postupná výměna 200 oken, zateplení střechy, 

výměna vodovodních rozvodů a sanitární techniky, rozšíření mateřské školy o další třídu, herní 

prvky na školkové hřiště 

- hřiště v Chocenickém Újezdě, pergola, oprava kapličky, oprava části místních komunikací 

- propojení vodovodu v Letinech, výstavba vodovodu do Kbelnice 

- nákup pozemků do vlastnictví obce pro obytnou zónu v Letinech, příprava veškeré projektové 

dokumentace pro parcelaci a zasíťování (a že proces schvalování nebyl z důvodu nesouhlasu 

majitelů rekreačních domů vůbec jednoduchý) 

- obecní budovy (předělání kinosálu a na kulturně společenskou místnost, střecha ve Svárkově, 

fasáda na Bzí, oprava kapličky ve Svárkově a Chocenickém Újezdě, rekonstrukce vodárny)   

- zajištění 3 nových zdrojů pitné vody (třetí vrt pro Letiny a nové zdroje pro Bzí a Svárkov) 

- splašková kanalizace a čistírna odpadních vod (ano, vím, že zatím jen pro Letiny a Kbelnici) 

- průtah Letinami, chodníky a parkovací plochy. 

 Jestli mě paměť neklame, tak po stavbě bioplynové stanice v Letinech vedení 

zemědělské společnosti nabízelo dodávky tepla nejen obci do školy, ale i bytovkám a halám 

zdejší elektrotechnické firmy. Podmínkou bylo, že připojovaný subjekt si zainvestuje přivaděč a 

dodávky tepla budou o 10 - 20 % levnější, než od standardních dodavatelů. Bohužel, tenkrát 

nikdo nepředpokládal, jaká bude v budoucnu situace s energiemi. Rekonstrukce průtahu 

Letinami již byla těsně před realizací, a proto nebylo dost času na vypracování projektu a 

získání stavebního povolení k položení teplovodu do silnice. 

 Vzpomínám si, že obecní úřad finančně i administrativně podpořil sraz rodáků Letin a    

o pár let později Kbelnice, ale uznávám, že jsme jej neorganizovali, jen pomáhali přípravnému 

výboru. Například na knihu spolku sv. Prokopa „Letinám“ obec přispěla částkou 50.000 Kč. A 

že jsme chtěli sem tam něco připomínkovat, mi přijde zcela na místě.   

 Potěšilo mě, že i redakci Našeho domova se líbí předchozími zastupitelstvy opravené 

kapličky a použili je k předvolební propagaci. Raději nebudu psát o podpoře/nepodpoře 

drobných podnikatelů. Všichni vidíte, jaké obecní budovy se prodaly a komu, kdo využívá 

vybudované parkovací plochy a zdarma. Neodpustím si ještě upřesnění, že hasičská zbrojnice 

nestála 15 miliónů, ale 10 621 967,05 Kč a věřte, že pokud by u vás, nedej Bůh, hořelo, budete 

vděčni, že naše zásahová jednotka přijede včas. Mohl bych pokračovat dál a dál, třeba proč není 

vybírán vyšší nájem za vodohospodářskou infrastrukturu? Opravdu chceme, aby se zohlednil ve 

vyšším vodném a stočném? Že má škola z osmi učeben v šesti třídách moderní interaktivní 

tabule a v dalších dvou jsou projektory k promítání na bílé tabule. Žáci a pedagogové běžně 

používají ve výuce školní tablety a notebooky. Ale to neví ti, kteří děti do naší školy neposílali, 

nebo tam již desítky let nebyli.  

Ale velice se těším na to, jak bude nové zastupitelstvo všechny občany spojovat. Za 

posledních 12 let si fakt nevzpomínám, že by na jakoukoliv akci pořádanou úřadem nebo školou 

přišli bývalí a nyní opět kandidující zastupitelé. Já vždycky rád mezi lidi přijdu. A dokážu sedět 

u jednoho stolu i s tím, kdo je zapsaný na jiné kandidátní listině a nemám potřebu si odsednout.  
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Ať již bude za měsíc sedět na úřadě kdokoliv, opravdu mu přeji hodně zdaru a sil ke 

splnění všech velkolepých plánů. Třeba se mu opravdu podaří srovnat veškeré rozdíly ve 

vybavenosti obcí, ať už mají 50 nebo 300 obyvatel. A pak nebude třeba porovnávat zavádějící 

investice do jednotlivých místních částí, když Letiny mají školu, školku, úřad, hřbitov a 

hasičskou zbrojnici pro všechny.  

           Jaroslav Vraný 

 

 

PÁR SLOV ZA OBECNÍ ÚŘAD 

 

 Abych dodržela staré lidové pořekadlo o efektu potrefené husy, neodpustím si pár 

poznámek o činnosti obecního úřadu. Mrzí mě již delší dobu prezentované informace o chodu a 

činnosti obecního úřadu svědčící o neznalosti řízení státní správy a samosprávy. Již šestnáctým 

rokem se snažím zajišťovat chod úřadu, vyjma účetnictví. Všechny doručené dokumenty jsou 

řádně zaevidovány do podacího deníku a elektronické spisové služby. Datovou schránku a 

CzechPOINT používáme od doby zavádění e-govermentu, tj. od r. 2009! Například za loňský 

rok jsem evidovala 1300 podání.  

Určitě jen pár z vás ví, že jsem vloni 3 týdny v covidovém období strávila skenováním 

stovek stránek dokumentů na ministerstvo vnitra, které je naším metodickým, kontrolním a 

dozorovým orgánem. Není jím krajský úřad.  Odbor dozoru a kontroly ministerstva řešil 

distanční formou podnět (rozumějte: „udání“) místního spolku na údajnou nezákonnou činnost 

úřadu a zastupitelstva. Za úřad bylo jediným zjištěním to, že v textu nájemních smluv nejsou 

doložky o zveřejnění záměru nájmu a jeho projednání zastupitelstvem, protože tyto doložky jsou 

po všechny roky na samostatném listu papíru u příslušného spisu o pronájmu.      

 Nebojte se, i všechny letos a vloni doručené žádosti o změnu v územním plánu jsou 

řádně zaevidované a budou úhledně předány budoucím zastupitelům k vyřešení. Stejně tak byly 

při řešení změny č. 1 územního plánu všechny relevantní podněty předány pořizovateli (úřadu 

územního plánování). Ke každé jednotlivé žádosti se na pracovní poradě celé zastupitelstvo 

vyjádřilo, zda souhlasí se zahrnutím požadované změny či nikoli, a veřejným zasedáním 

pověřený zastupitel pak podle toho jednal se stavebním odborem. Ne všechny podněty na změnu 

lze z hlediska obce přijmout k realizaci. Některé plochy změn na stavební parcely např. vůbec 

nesouvisely se zastavěným územím, a naopak jiné, již funkčně vymezené plochy, nelze „jen 

tak“ změnit, byť si to přeje celá skupina občanů.  

 Za téměř 16 let jsem na úřadě zažila pouze dvakrát, že se občan přišel podívat do 

konkrétních dokumentů nebo zápisu ze zastupitelstva. Nevím, proč se více nevyužívá toto právo 

zakotvené v zákoně o obcích. Nevím, proč je módou žádat o úplně běžné dokumenty podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím. Je to efektní? S předložením dokumentů není 

problém, problém je skenovat projektové dokumentace, znalecké posudky aj. a odesílat je na 

nezabezpečené e-mailové adresy.   

Významnou pracovní činností úřadu je výkon veřejného opatrovnictví pro aktuálně 65 

osob s omezenou svéprávností. Mojí prací za několik posledních let, v podstatě v rozsahu          

2 pracovních úvazků, bylo přispěno do rozpočtu obce každoročně částkou cca 1 milión korun, 

kterou stát poskytuje obcím na výkon veřejného opatrovnictví. Nyní, při uvedeném počtu 

opatrovanců již nelze tuto kumulaci činností zvládat. Proto od září 2022 nastoupily do úřadu 2 

nové pracovnice paní Anna Janotová a Michaela Vraná, obě na snížený úvazek v počtu 30 hod. 

týdně. Při snížení pracovního úvazku na vlastní žádost paní účetní se celkový počet úvazků (24 

hod./den) na úřadě nezměnil, pouze došlo k rozšíření o jedno pracovní místo. Obě nové 

pracovnice čekají zkoušky z vidimace a legalizace (ověřování), jednu zkouška z matriční agendy 

a druhou dvě zkoušky ze zvláštní odborné způsobilosti pro obecnou úřednickou část a výkon 

veřejného opatrovnictví.  
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 Přeji, ne úřadu, ale Vám všem občanům, aby v komunálních volbách zvítězili ti nejlepší 

možní. A hlavně zdravý rozum.                                                

                                                                                                                               Lenka Bočanová 

 

ZŠ A MŠ LETINY 

 

Září v mateřské školce 

 

Prázdniny utekly jako voda a my jsme se zase sešli ve školce. V září máme ve školce 34 

dětí. Pracujeme podle Školního vzdělávacího programu „Až my budeme velcí“, který je 

připraven na školní roky 2020 - 2023. Třídní vzdělávací program ve třídě Koťátek má název 

„Z pohádky do pohádky“ a třídní vzdělávací program ve třídě Sluníček má název „Školka plná 

pohody.“ 

Ve třídě mladších dětí - Koťátek, je v září 17 dětí, 13 dívek a 4 chlapci, z toho 1 dítě 

dvouleté, 11 dětí tříletých a 5 dětí čtyřletých. Třídními učitelkami jsou Bc. Hana Kotábová 

a Naděžda Peroutková. 

Ve třídě starších dětí - Sluníček, je v září také 17 dětí, 6 dívek a 11 chlapců. Předškoláků 

je 10, 1 dítě má odklad školní docházky a 7 dětí je čtyř až pětiletých. Třídními učitelkami v této 

třídě jsou Václava Andělová a Irena Hampejsová.                        

                                                                                                           

                                    Václava Andělová, vedoucí učitelka MŠ 

 

Naše škola 

 

Ve středu 1. září se po třiačtyřicáté otevřely dveře naší Základní školy v Letinech. 

Slavnostní zahájení školního roku proběhlo na terase. Nejprve přivítal přítomné pan ředitel Jiří 

Švolba a po něm popřál úspěšný školní rok dětem i pan starosta Jaroslav Vraný. Každý 

prvňáček se sám představil, od paní učitelky dostal na památku šerpu a pak už se všichni 

rozběhli do svých tříd.  

Letos bude naši školu navštěvovat celkem 108 žáků. Na 1. stupni se ve třech třídách      

(5 ročníků) učí 61 dětí, druhý stupeň čítá 47 žáků. Kromě klasické výuky nabízí škola dětem i 

zájmové útvary - Vaření, Sportovní, Rytmik, Šachy, Přírodovědný a Pěvecko-dramatický 

kroužek. Výuka probíhá ve třídách, které jsou vybaveny novým nábytkem, interaktivními 

tabulemi, k dispozici je i přenosný dataprojektor. Nový moderní kabát dostala i cvičná 

kuchyňka. Sportovní výuka probíhá v tělocvičně a na školním hřišti. Během přestávek mohou 

žáci na výběhové dvorky a na terasu před školou. Po skončení výuky mají mladší děti možnost 

zůstávat ve školní družině. Součástí školy je i MŠ (2 třídy - Koťátka a Sluníčka), která 

spolupracuje hlavně s 1. stupněm. Nadále probíhá sběr druhotných surovin - hliníku, baterií a 

starých mobilních telefonů. Největší změnou pro žáky byla letošní úprava rozvrhu hodin. Každý 

den se učí v šestihodinových blocích - končíme tedy ve 13,25 hodin, pouze 8. a 9. ročník má ve 

čtvrtek odpolední vyučování do 14,50 hodin. Nově jsme zavedli patronát deváťáků a prvňáků.  

Škola není jen učení, ale také projektové dny, exkurze a tradiční školní akce. Na ty jsme 

museli díky pandemii na celé dva roky zapomenout. Letos se těšíme, že obnovíme např. 

vystoupení u adventního stromu na návsi v Letinech, vánoční besídku ve škole spojenou            

s dramatizací pohádky, projekt Masopust, Velikonoce, Den Země a řadu dalších akcí. Zapojíme 

se opět do celorepublikové akce Noc s Andersonem a T-Mobile běhu. Čekají nás i školní kola 

olympiád a některé naše žáky určitě i kola okresní. Pro děti pochopitelně připravujeme i další 

akce, kterými se jim snažíme zpříjemnit samotné učení i pobyt ve škole. 

 

                                                                                                                    Mgr. Marie Milotová 
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Patronát 

 

Prázdniny už jsou minulostí a před školáky je nový školní rok. Pro deváťáky poslední    

v naší škole, pro prvňáčky ten úplně první. 

Do školy se určitě nejvíce těšili prvňáci. Někteří se trošku styděli, jiní se možná obávali, 

co je za dveřmi školy čeká. Aby jejich začlenění proběhlo co nejsnáze, rozhodly se třídní 

učitelky 9. ročníku (p. uč. Milotová) a 1. ročníku (p. uč. Alblová) zavést systém patronátu. Hned 

druhý den navštívili deváťáci první třídu (1. a 3. ročník). Každý si vybral jednoho prvňáčka 

a jednoho třeťáka (aby jim to nebylo líto). Po vzájemném představení a společném 

fotografování se trojice vydaly po škole. Starší kamarádi ukazovali mladším, kde je 

např. jídelna, sborovna, knihovna a samozřejmě jim ukázali i svoji třídu. Pak jsme se společně 

posadili na koberec a zahráli si hru „Poznáš, jaké jsem zvíře?“ První společné setkání 

se vydařilo, dobře jsme se pobavili. Deváťáci budou během školního roku připravovat různé 

akce pro první stupeň, za novými kamarády se mohou podívat i během přestávek. Nejbližší akcí 

bude ještě v září naučná stezka okolo školy. Společně strávený čas a plánované akce určitě 

napomohou k upevnění přátelství mezi dětmi. Doufáme, že se nám podařilo založit novou 

tradici, ve které se bude pokračovat. 

                                                                                      Mgr. Marie Milotová, Mgr. Hana Alblová 

Z ČINNOSTI SDH LETINY 

 
 Po dvouleté, dá se říct, stagnaci Sbor dobrovolných hasičů v Letinech zahájil v letošním 

roce svoji činnost podle stanoveného plánu činnosti pro tento rok. Rozběhla se i odborná 

příprava zásahové jednotky na základě schválených osnov v rámci okresu a Hasičského 

záchranného sboru Plzeňského kraje. Je nutné opět připomenout činnost družstev mladých 

hasičů, kteří pod taktovkou vedoucí mládeže a několika dalších členů sboru uspořádali nultý 

ročník branného závodu mládeže, o kterém už podrobně informoval v minulém vydání člen 

výboru Peroutka Karel. K dalším aktivitám, které sbor v tomto roce vykonal, patřil i XXIV. 

ročník memoriálu J. Vraného st. v požárním útoku v kategorii ženy a muži. Celková příprava 

probíhala již od druhé poloviny jarního období a termín konání byl stanoven na 2. července 

2022. Organizačně byla soutěž připravena na slušné úrovni a i vlastní příprava proběhla bez 

problémů. Chtěl bych touto cestou jménem starosty sboru poděkovat všem, kteří se zúčastnili 

přípravy, zajištění průběhu soutěže na různých postech a v neposlední řadě i úklidu po skončení 

celé akce. Určité starosti nám dělala účast jednotlivých družstev na této akci. Obesláno bylo 

mnoho sborů a netrpělivě jsme čekali, jaká bude účast po dvouleté absenci. Ale nakonec vše 

proběhlo k naší spokojenosti a účast deseti družstev hovoří sama za sebe.  Celá soutěž proběhla 

ve sportovním duchu bez jakýchkoliv problémů či zranění, a proto je zde na místě popřát 

vítězům a všem zúčastněným družstvům poděkovat za jejich účast a vystupování. Horší je 

situace v kategorii žen, což potvrzuje přihláška pouze jednoho družstva v této kategorii. Nelze 

opomenout i velmi pěknou účast z řad veřejnosti, a to nejen domácích, ale i přespolních, kteří 

podpořili jednotlivá družstva svým povzbuzováním a přispěli tak k příjemné atmosféře celého 

zápolení. Potěšila nás i účast některých emeritních vojenských pilotů, kteří se v minulosti 

podíleli na letových ukázkách při konání našich akcí. 

 Závěrem bych touto cestou rád zveřejnil, že rok 2023 je pro náš sbor významným datem, 

a to z důvodu 130. výročí založení místního sboru. Součástí oslav bude i pořádání jubilejního 

XXV. ročníku memoriálu v předpokládaném termínu - první víkend v měsíci červenci. 

 Mou povinností je zde zveřejnit i nadcházející akci, která se v rámci sboru připravuje, a 

to je konání X. ročníku o putovní pohár MJH, s. r. o., v požárním útoku v kategoriích mladší 

žáci, starší žáci a kategorie mix. Celá akce je plánovaná na neděli 25. září 2022 od 11,00 hod. 

opět v areálu koupaliště. Bude zajištěno bohaté občerstvení a doufáme, že nám vyjde i počasí. 
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Touto cestou Vás srdečně zveme! Přijďte podpořit naše mladé nástupce, kteří v domácím 

prostředí budou chtít dosáhnout co nejlepších výsledků.    

         Za SDH Letiny Josef Zábran 
       

 
                                                                                                                             
RYBÁŘSKÝ SPOLEK LETINY 

 

V sobotu 30. 7. 2022 se uskutečnil již 13. ročník rybářských závodů. Bohužel začátkem 

července nás příroda nemile překvapila a díky nedostatku kyslíku v rybníku došlo k úhynu ryb. 

Díky obětavosti našich a profesionálních hasičů, kteří rychlým zásahem zajistili vzduchování 

vody, nebylo množství uhynulých ryb ještě větší. I přesto se zdálo, že závody budou ohroženy. 

Doslova na poslední chvíli nás zachránil Josef Zábran jr. (Pík), který nám daroval 50 ks kaprů a 

závody se mohly uskutečnit. 

Samotným závodům, jako vždy, předcházela spousta práce. Od posekání trávy a úklidu, 

po nákup cen pro závodníky, potravin na občerstvení, zajištění propagace a cen do tomboly. 

Rybářské závody v Letinech jsou známy tradiční dršťkovou polévkou. Spolu se špízy, klobásami 

a krkovicí na grilu jsme ji opět nabídli závodníkům i ostatním, kteří k nám během dne zavítali. 

Všem našim členům, členkám i ostatním, kteří svůj čas věnovali nejen přípravám, ale i průběhu 

celého sobotního dne, patří velký dík. Chtěli bychom poděkovat také našim sponzorům i 

ostatním kamarádům, kteří nám věnovali opravdu pěkné ceny do tomboly.    

Letošního 13. ročníku se zúčastnilo celkem 30 rybářů. 

Zahájení závodů bylo v 6:00 hod., první chycená ryba již v 6:08 hod. - p. Plíšek Radoslav 

Nejdelší chycená ryba - 64 cm amur - p. Cibulka Vlastimil 

Nejdelší míra ulovených ryb - 1. místo - p. Vrabec Jiří (403 cm) 

                                                  2. místo - p. Maršálek Radek (312 cm) 

                                                  3. místo - p. Maršálková Marcela (226 cm) 

Po skončení závodů jsme si všichni, nejen rybáři, našli čas na společné příjemné posezení.  

13. ročník se určitě vydařil, i přes nehodu počátkem léta. A věříme, že na příštím, 14. ročníku 

rybářských závodů v Letinech v červenci 2023, se opět setkáme. 

Květoslava Moťková, Rybářský spolek Letiny 

 

  

 

 

OZNÁMENÍ A POZVÁNKY 

 

 

Ministerstvo spravedlnosti ve spolupráci s neziskovým sektorem opět připravilo možnost zbavit 

se dluhu v rámci akce Milostivé léto II. 

Občané, kteří mají dluh vůči stanoveným veřejnoprávním subjektům (veřejným institucím či 

státním firmám) a exekuční řízení bylo zahájeno před 28. říjnem 2021, mají možnost uhradit 

pouze jistinu původního dluhu a paušální náklady exekutora ve výši 1 815 Kč vč. DPH a 

veškerý zbytek dluhu (úroky, odměna exekutora) budou odpuštěny. Podmínkou je úhrada dluhu 

v období od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022. 

Bližší informace podá obecní úřad, nebo je naleznete na webu: exekuce.justice.cz/milostive-leto 
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Sbor dobrovolných hasičů Letiny 

 

pořádá X. ročník dětské soutěže MJH 

Elektro v požárním útoku v neděli 

 25. 9. 2022 od 11 hod.  

v areálu koupaliště v Letinech. 

 

 

Informace o odpadech   

 

Podzimní sběr nebezpečných odpadů se uskuteční 

v sobotu 29. 10. 2022. Podrobnosti budou zveřejněny 

ve vývěskách a na webových stránkách obce. 

 

Od října budou popelnice s kombinovanou (červenou) 

známkou vyváženy v zimním režimu, tj. každý týden.  

 

 

 

 

 

 

Doba a místo konání voleb do zastupitelstva obce a Senátu Parlamentu ČR  

 

Volby se konají v pátek 23. 9. 2022 od 14:00 do 22:00 hod. 

a v sobotu 24. 9. 2022 od 8:00 do 14:00 hod. 

pro občany s bydlištěm v Letinech - v základní škole Letiny č. p. 120 

pro občany s bydlištěm v Bzí - obecní budova Bzí č. p. 1 

pro občany s bydlištěm v Chocenickém Újezdu - budova Lesny Chocenický Újezd č. p. 20  

pro občany s bydlištěm v Kbelnici - obecní budova Kbelnice č. p. 18  

pro občany s bydlištěm ve Svárkově - obecní budova Svárkov č. p. 18 

 

Případné II. kolo senátních voleb se bude konat v pátek 30. 9. a v sobotu 1. 10. 2022 ve stejném 

čase a na stejném místě. 

 

 

 

 

Zastupitelé a obecní úřad srdečně zvou naše vážené občany na tradiční  

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ, 

které se uskuteční v pátek 30. září 2022 od 18 hod. v hostinci Pod Lípou v Letinech. 

K tanci a poslechu zahraje Václav Žákovec a Anna Volínová. 

Doprava hasičskou dodávkou je zajištěna. Odjezdy z autobusových zastávek:  

Bzí 17:20, Chocenický Újezd 17:35, Kbelnice 17:45, Svárkov 17:55 hod.  

 

 

 

 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla Letinských novin bude 5. 12. 2022  

 

 

LETINSKÉ NOVINY č. 3/2022.  Vydává Obecní úřad Letiny. 

Redakce: OÚ Letiny, Letiny 20, 336 01 Blovice, tel. 371 596 102, e-mail: ouletiny@letiny.cz. 

Redakční rada: Mgr. Milada Plachá, Ing. Lenka Bočanová, Mgr. Světlana Tomanová. 

Povoleno OkÚ Plzeň-jih, číslo registrace 005318/99. 

 

 


